

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE MAYO 2022 Y 2021.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

|  | <u>2022</u>           | <u>2021</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>ACTIVOS</b>   |                       |                       |
| <b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>                                     |                       |                       |
| CAJA Y BANCOS  | \$ 1,011,883.3        | \$ 923,211.6          |
| REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES                              | 1,894.8               | 19,325.9              |
| INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)                                       | 693,139.3             | 1,008,933.1           |
| CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)  | 3,607,367.5           | 3,285,789.6           |
|  | <u>5,314,284.9</u>    | <u>5,237,260.2</u>    |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>   |                       |                       |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)                                      | 2,272.8               | 2,485.6               |
| INVERSIONES ACCIONARIAS  | 6,439.2               | 5,812.8               |
| DIVERSOS (NETO)  | 87,936.6              | 105,234.4             |
|  | <u>96,648.6</u>       | <u>113,532.8</u>      |
| <b>ACTIVO FIJO</b>   |                       |                       |
| BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)                             | 84,999.9              | 89,255.9              |
|  | <u>84,999.9</u>       | <u>89,255.9</u>       |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>   | <u>\$ 5,495,933.4</u> | <u>\$ 5,440,048.9</u> |
| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>  |                       |                       |
| <b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>                                     |                       |                       |
| DEPOSITOS DE CLIENTES  | \$ 4,192,059.9        | \$ 4,221,023.8        |
| PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR                     | 5,201.0               | 8,557.1               |
| PRESTAMOS DE OTROS BANCOS  | 450,046.1             | 302,816.1             |
| TITULOS DE EMISION PROPIA  | 162,080.7             | 212,120.5             |
| DIVERSOS   | 24,642.8              | 22,624.1              |
|  | <u>4,834,030.5</u>    | <u>4,767,141.6</u>    |
| <b>OTROS PASIVOS</b>   |                       |                       |
| CUENTAS POR PAGAR  | 32,621.7              | 29,335.5              |
| PROVISIONES  | 29,044.1              | 24,283.8              |
| DIVERSOS   | 35,903.2              | 29,529.8              |
|  | <u>97,569.0</u>       | <u>83,149.1</u>       |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>   | <u>4,931,599.5</u>    | <u>4,850,290.7</u>    |
| <b>INTERES MINORITARIO</b>   | <u>19.5</u>           | <u>18.1</u>           |
| <b>PATRIMONIO</b>  |                       |                       |
| CAPITAL SOCIAL PAGADO  | 297,500.0             | 297,500.0             |
| RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS<br>Y PATRIMONIO NO GANADO | 266,814.4             | 292,240.1             |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>  | <u>564,314.4</u>      | <u>589,740.1</u>      |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                                    | <u>\$ 5,495,933.4</u> | <u>\$ 5,440,048.9</u> |

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022 Y 2021.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

|   | <u>2022</u>               | <u>2021</u>               |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>                         |                           |                           |
| INTERESES DE PRESTAMOS                                | \$ 118,026.3              | \$ 116,307.1              |
| COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS              | 15,544.6                  | 14,589.1                  |
| INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES             | 16,217.3                  | 11,194.9                  |
| UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES                  | 135.8                     | 429.1                     |
| REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES                     | 20,863.8                  | 6,043.7                   |
| INTERESES SOBRE DEPOSITOS                             | 985.6                     | 546.5                     |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE            | 2,159.1                   | -                         |
| OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA                      | 1,425.8                   | 894.7                     |
| OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS                       | 31,832.0                  | 29,204.8                  |
|   | <u>207,190.3</u>          | <u>179,209.9</u>          |
| <b>MENOS:</b>   |                           |                           |
| <b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>                           |                           |                           |
| INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS                 | 14,897.6                  | 16,828.1                  |
| INTERESES SOBRE PRESTAMOS                             | 6,901.2                   | 6,300.6                   |
| INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES               | 3,856.7                   | 5,061.7                   |
| PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES                   | 887.6                     | 4.9                       |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE            | 14,970.7                  | -                         |
| OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA                      | 348.6                     | 17.4                      |
| OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS                       | 21,803.1                  | 20,756.3                  |
|   | <u>63,665.5</u>           | <u>48,969.0</u>           |
| <b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>                     | 143,524.8                 | 130,240.9                 |
| RESERVAS DE SANEAMIENTO                               | 21,488.2                  | 42,409.1                  |
| <b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>                       | <u>122,036.6</u>          | <u>87,831.8</u>           |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>                           |                           |                           |
| DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS                           | 31,294.3                  | 27,672.5                  |
| GENERALES   | 24,722.8                  | 21,805.2                  |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                       | 7,604.8                   | 6,077.9                   |
|   | <u>63,621.9</u>           | <u>55,555.6</u>           |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN                                 | 58,414.7                  | 32,276.2                  |
| OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:                        | 12,511.3                  | 20,567.3                  |
| UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS                           | <u>70,926.0</u>           | <u>52,843.5</u>           |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                               | (17,234.9)                | (12,835.1)                |
| UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS                         | <u>53,691.1</u>           | <u>40,008.4</u>           |
| PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS | (0.6)                     | (0.4)                     |
| <b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>                      | <u><u>\$ 53,690.5</u></u> | <u><u>\$ 40,008.0</u></u> |

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General